
1

IL PRESIDENTE

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 626 del 7 marzo 2017 

Domanda prot. n. CR/23561/2016 del 30/04/2016, presentata dall’impresa FRANCIOSI 

SRL, ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm. Concessione del contributo per interventi di 

delocalizzazione temporanea.

Visto il decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito con modificazioni dall’articolo 

1, comma 1, della legge 1 agosto 2012, n. 122;

Richiamati, in particolare, gli articoli 1, 2, 3, 11 e 11 bis del suddetto decreto legge;

Viste altresì:

− l’Ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 recante “Criteri e modalità per il 

riconoscimento dei danni e la concessione dei contributi per la riparazione, il ripristino, la 

ricostruzione di immobili ad uso produttivo, per la riparazione e il riacquisto di beni mobili 

strumentali all’attività, per la ricostituzione delle scorte e dei prodotti e per la 

delocalizzazione, in relazione agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012” come modificata 

dalle Ordinanze nn. 15/2013, 42/2013, 113/2013, 3/2014, 28/2014, 70/2014, 81/2014, 

16/2015, 31/2015, 36/2015, 56/2015, 15/2016, 25/2016, 36/2016, 42/2016, 53/2016 e 

59/2016;

− l’Ordinanza n. 16 del 22 marzo 2016 recante “Modifica all’Ordinanza del 23 

maggio 2014 n. 42 “Criteri e modalità verifica dell'assenza di sovra compensazioni dei danni 

subiti per effetto degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, tenendo conto anche degli 

eventuali indennizzi assicurativi, rispetto ai limiti previsti dalle decisioni della Commissione 

europea C(2012) 9853 final e C(2012) 9471 final del 19 dicembre 2012 ai sensi di quanto 

previsto dall’articolo 3-bis del Decreto-Legge 28 gennaio 2014 n. 4, come convertito con 

modificazione dalla Legge 20 marzo 2014 n. 50”;

− l’Ordinanza n. 75 del 15 novembre 2012 recante “Istituzione del Soggetto 

Incaricato dell’Istruttoria – SII, previsto all’articolo 3 dell’Ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012” 



2

come modificata dalle Ordinanze nn. 58/2013, 44/2014, 83/2014, 5/2015, 32/2015, 2/2016 

e 35/2016;

− l’Ordinanza n. 5 del 30 gennaio 2013 recante “Istituzione dei nuclei di 

valutazione a supporto del SII (Soggetto Incaricato dell’Istruttoria) previsti ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 dell’Ordinanza n. 57/2012” come modificata dalle Ordinanze nn. 

58/2013, 44/2014, 56/2014, 83/2014, 5/2015 e 32/2015;

− l’Ordinanza n. 64 del 30 dicembre 2015 recante “Approvazione dello schema 

di convenzione con INVITALIA - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo 

sviluppo d’impresa S.p.A. per il supporto al Commissario Delegato nell’esecuzione delle 

attività afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall’Ordinanza n. 57/2012 

e ss.mm.ii e per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 

maggio 2012 nel territorio della Regione Emilia-Romagna” con la quale si dispone tra l’altro 

di stipulare con la società Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo 

di impresa S.p.A – INVITALIA apposita convenzione per attività di supporto al Commissario 

Delegato, afferenti alle procedure di istruttoria, concessione e liquidazione dei contributi 

relativi all’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. e all’Ordinanza n. 23/2012 e ss.mm.ii. nonché 

l’attività di assistenza legale a supporto del procedimento amministrativo, in ottemperanza 

a quanto disposto dall’Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii.;

− la Convenzione sottoscritta in data 5 febbraio 2016 tra il Commissario delegato 

e INVITALIA - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa 

S.p.A., rappresentata dall’Amministratore delegato Dott. Domenico Arcuri (RPI/2016/30);

− l’Ordinanza n. 106 del 16 settembre 2013 recante “Approvazione dello schema 

di convenzione con ERVET Emilia-Romagna Valorizzazione Economica Territorio SpA per 

il supporto al Commissario Delegato nell’esecuzione delle attività di assistenza tecnica 

afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall’ordinanza n. 57/2012 e 

ss.mm.ii. per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 

maggio 2012 nel territorio della regione Emilia-Romagna”;

− la Convenzione sottoscritta in data 30 settembre 2013 tra il Commissario 

delegato e il Presidente di Ervet SpA;

− l'Ordinanza n. 18 dell'8 maggio 2015 “Approvazione dello schema di 

convenzione con ERVET Emilia-Romagna Valorizzazione Economica Territorio SpA per il 

supporto al Commissario Delegato nell’esecuzione delle attività di assistenza tecnica 

afferenti alle procedure di concessione dei contributi previsti nell’ordinanza n. 57/2012 e 



3

s.m.i. per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del maggio 

2012 nel territorio della regione Emilia-Romagna”;

− il Decreto n. 1116 del 30 giugno 2014 recante “Procedura aperta sopra soglia 

per l’acquisizione dei servizi di manutenzione e di integrazione delle procedure informatiche 

sull’applicativo SFINGE relative alla presentazione, all’istruttoria ed alla liquidazione dei 

contributi concessi sulla base delle Ordinanze nn. 57/2012, 23/2012, 97/2013, 109/2013 e 

ss.mm.ii. per interventi relativi al sisma che ha colpito il territorio della Regione Emilia-

Romagna il 20-29 maggio 2012. Aggiudicazione definitiva condizionata”;

− l’Ordinanza n. 71 del 17 ottobre 2014 recante “Modifiche alle Ordinanze 

commissariali nn. 29, 51, 57 e 86 del 2012, n. 131 del 2013 e nn. 9 e 39 del 2014. Proroga 

ai termini di presentazione delle domande di contributo per la ricostruzione privata di cui alle 

Ordinanze 29/2012, 51/2012, 86/2012 e 131/2013”;

− il Decreto n. 2574 del 23 dicembre 2014 recante “Definizione delle modalità di 

controllo previste dall’art. 20 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.”;

− l’Atto integrativo sottoscritto in data 24 dicembre 2014 tra il Commissario 

delegato e l’Amministratore Delegato di Invitalia (RPI/2014/603);

Richiamati in particolare:

− l’articolo 2, comma 2, della sopra citata Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., che 

prevede le seguenti tipologie di interventi finanziabili:

− la riparazione con rafforzamento locale, il ripristino con miglioramento sismico 

degli immobili danneggiati e la ricostruzione di quelli distrutti, volti a ristabilire la piena 

funzionalità degli immobili per l’attività dell’impresa;

− la riparazione e il riacquisto dei beni mobili strumentali, volti a ristabilire la loro 

piena funzionalità e sicurezza per l’attività dell’impresa, compresi impianti e macchinari, con 

esclusione delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi 

oggetto di finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

− la ricostituzione delle scorte connesse all’attività dell’impresa, con esclusione 

delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi oggetto di 

finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

− la delocalizzazione ai sensi di quanto disposto all’art. 3, comma 1, lettera f, e 

commi 12 e 13 bis del d.l. 74/2012 delle attività danneggiate al fine di garantirne la continuità 

produttiva;

− i danni economici subiti dai prodotti, ai sensi di quanto disposto dal d.l. 

74/2012, art. 3, comma 1, lett. b-bis;



4

− l’articolo 2, comma 13, della sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii., che, 

in relazione ai suddetti interventi, prevede le seguenti tipologie di contributo:

− per gli interventi indicati al precedente comma 2, alle lettere a), b), c), d) ed e), 

i contributi sono quelli previsti ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, relativo Protocollo 

d’Intesa e successivo DPCM dell’8 febbraio 2013;

− per gli interventi indicati alle lettere c) e d) del precedente comma 2, i contributi 

di cui al punto 2 del presente comma sono integrati con quello previsto per l’abbattimento 

dei tassi d’interesse all’art. 11 del D.L. n. 74/2012 e relativo D.M. 10 agosto 2012;

Visto l’articolo 1, comma 366, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, ha modificato 

l’Articolo 3-bis, prevedendo che, in aggiunta ai contributi di cui all’articolo 3, comma 1, lettera 

a), del Decreto Legge 74, destinati ad interventi di riparazione, ripristino o ricostruzione di 

immobili di edilizia abitativa e ad uso produttivo, anche i contributi di cui all’articolo 3, comma 

1, lettere b) ed f) del Decreto Legge 74, destinati al risarcimento dei danni subiti dai beni 

mobili strumentali all’attività e alla ricostituzione delle scorte danneggiate e alla

delocalizzazione temporanea delle attività danneggiate dal sisma al fine di garantirne la 

continuità produttiva, nei limiti stabiliti dalle Ordinanze, possono essere concessi, secondo 

le modalità del finanziamento agevolato di cui all’Articolo 3-bis;

Preso atto della Convenzione CDP-ABI 17 dicembre 2012, coordinato con le 

modifiche introdotte dall’addendum 23 luglio 2013 e dall’addendum 16 maggio 2014;

Viste le “Linee guida per la presentazione delle domande e le richieste di 

erogazione dei contributi previsti nell’ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 del presidente, in 

qualità di Commissario delegato ai sensi dell’art. 1, comma 2, del d.l. n. 74/2012, convertito 

con modificazioni dalla legge n. 122/2012” approvate con l’Ordinanza 74/2012 e ss.mm.ii.;

Richiamato in particolare il paragrafo 9 delle suddette “Linee Guida”, che disciplina 

le modalità di presentazione delle domande di contributo;

Preso atto che il giorno 29 dicembre 2014 si è insediato il nuovo Presidente della 

Regione Emilia-Romagna Stefano Bonaccini che ricopre da tale data anche le funzioni di 

Commissario delegato per la realizzazione degli interventi per la ricostruzione, l’assistenza 

alla popolazione e la ripresa economica dei territori colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 

maggio 2012 secondo il disposto dell’art. 1 del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, 

convertito con modificazioni, dalla legge 1 agosto 2012, n. 122;

Preso atto, altresì:



5

− che in data 30/04/2016 è stata validata sul sistema Sfinge la domanda Prot. 

CR/23561/2016 presentata dall’impresa FRANCIOSI SRL, con sede legale a Mirandola

(MO), via Statale Sud, n. 70, C.F.– P. IVA 01385970387;

− che la suddetta impresa:

Ø ha dichiarato di esercitare l’attività di commercio al dettaglio e riparazione di 

autoveicoli in un immobile in via Statale Sud, n. 70, Mirandola (MO);

Ø ha dichiarato di avere attivato la temporanea delocalizzazione dell’attività per 

effetto del sisma in un immobile in via Statale Nord, n. 8/16, Mirandola (MO);

Ø ha conseguentemente chiesto, ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm., un 

contributo a fondo perduto relativo alle spese sostenute a causa del sisma:

Dato atto:

• che l’istruttoria della suddetta domanda, svolta da Invitalia – Agenzia nazionale 

per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A., anche tramite le proprie 

società controllate, ai sensi dell’Ordinanza 75/2012, si è conclusa con esito positivo;

• che il Nucleo di valutazione, sulla base della succitata istruttoria, ha espresso 

parere positivo sulla richiesta di contributo nella seduta del 09/11/2016, come risulta dal 

verbale conservato agli atti dal Responsabile del Servizio Turismo e Commercio, in qualità 

di Responsabile della procedura istruttoria delle domande;

• che in data 16/12/2016, sul sistema Sfinge, il beneficiario non ha accettato il 

contributo e ha chiesto il riesame della pratica fornendo ulteriore documentazione;

• che il Nucleo di valutazione, nella seduta del 22/02/2017, sulla base della 

nuova istruttoria svolta da Invitalia – Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e 

lo sviluppo d’impresa S.p.A., ha accolto parzialmente le osservazioni e ha incrementato il 

contributo, come risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile del Servizio 

Turismo e Commercio, in qualità di Responsabile della procedura istruttoria delle domande;

• che in data 01/03/2017, sul sistema Sfinge, il beneficiario non ha accettato il 

contributo chiedendo il riesame della pratica;

Ritenuto di procedere ai sensi del comma 6 dell’art. 10 dell’ordinanza 57/2012.
Vista la scheda di cui all’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento relativa agli esiti dell’istruttoria e al contributo concesso;

Dato atto:

- che il codice unico di progetto (CUP) assegnato dalla competente struttura 

ministeriale agli interventi oggetto della richiesta di contributo è E87H17000230001; tale 



6

CUP dovrà essere riportato in tutta la documentazione contabile e di pagamento relativa al 

progetto;

- che è stato acquisito e conservato agli atti della struttura del Responsabile del 

Servizio Turismo e Commercio, in qualità di Responsabile della procedura istruttoria delle 

domande presentate ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC-1904-2017 del 02/03/2017), dal quale risulta che il richiedente è in

regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali;

- che è stata richiesta l’informazione antimafia ai sensi del d.lgs 159/2011 

avente ad oggetto “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove 

disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

13 agosto 2010, n. 136”, così come modificato dal d.lgs 153/2014 e che, data la 

documentazione acquisita, è possibile procedere alla concessione dei contributi;

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’Allegato 1 del presente 

provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;

DECRETA

1. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono 

integralmente richiamate, a favore di FRANCIOSI SRL, con sede legale a Mirandola (MO), 

via Statale Sud, n. 70, C.F.– P. IVA 01385970387, un contributo complessivo pari a € 

156.905,46;

2. di dare atto che i contributi di cui al punto 1 del presente dispositivo sono stati 

determinati in base al parere positivo espresso dal Nucleo di valutazione in data 

14/04/2016, sulla base dell’istruttoria di merito svolta da Invitalia S.p.A., anche tramite le 

proprie società controllate, ai sensi dell’Ordinanza 75/2012;

3. di dare atto altresì che la relativa spesa risulta finanziata con le risorse di cui 

all’articolo 3-bis del d.l. 95/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con 

Ordinanza 15/2013;

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a FRANCIOSI SRL e 

a CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA – filiale di Mirandola, istituto di credito 

prescelto dal beneficiario in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile 

del Servizio Turismo e Commercio, in qualità di Responsabile della procedura istruttoria 



7

delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.,  con le modalità 

previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012;

5. di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al

precedente punto 1, secondo quanto stabilito dall’Ordinanza 57/2012 e dalle Linee Guida 

approvate con l’Ordinanza 74/2012;

6. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto

previsto dal  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”. 

Bologna

 Stefano Bonaccini

(firmato digitalmente)



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

FRANCIOSI S.r.l.

ANAGRAFICA

TIPO IMPRESA PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRE-
SENTANTE 

Primo Franciosi FRNPRM48A01F240O

RICHIESTA DI 
CONTRIBUTO

CR-23561-16 30/04/16

FASCICOLO 
ISTRUTTORIO 

CR-4989-17 06/02/17

SEDE LEGALE
Via Statale Sud 

n.70
Miran-
dola

MO
ALTRI PROTO-
COLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE IN-
TERVENTI

Via Statale Sud 
n.70

Miran-
dola

MO
ALTRI PROTO-
COLLI COLLEGATI

CODICE FI-
SCALE/P.IVA

C.F./ P.IVA 01385970387 CUP E87H17000230001

DELOCALIZZAZIONE SI   
TITOLO ABILITA-
TIVO

- -

CODICE ATECO                                          
dell'attività svolta 
nell'immobile

G-45.11.01

AIA

DURC 
rila-
sciato il

09/11/16 CR-1904-17 02/03/17

Concessionaria automezzi a marchio Raneult e Dacia nel territorio della provincia 
di Modena e Ferrara

REGOLARITA' 
CONTRIBUTIVA 

- -

ANTIMAFIA (certifi-
cato)

CR-48020-16 09/09/16

BANCA CONVENZIO-
NATA

CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA - FILAILE DI MIRANDOLA

N° DIPENDENTI IM-
PRESA RICHIE-
DENTE AL MO-
MENTO DEL SI-
SMA

60

RECAPITI BENEFI-
CIARIO PER LA GE-
STIONE DELLA PRA-
TICA

IVA  IVA ESCLUSA



QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTER-
VENTO

IMPORTO AM-
MESSO

ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 

DELOCALIZZAZIONE € 313.810,92 € 19.160,00 € 156.905,46

TOTALE € 313.810,92 € 19.160,00 € 156.905,46

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA

TRASFERIMENTO 
TEMPORANEO 
DELL'ATTIVITA'

IM-
PORTO 
RICHIE-
STO AL 
NETTO 
DI IVA 

IM-
PORT
O AM-
MISSI-
BILE 
AL 

NETTO 
DI IVA

IM-
PORT
O NON 

AM-
MISSI-
BILE 
AL 

NETTO 
DI IVA

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. Acquisto, Affitto o 
noleggio di strutture 
temporanee

€ 
202.172,

54

€ 
129.61
5,62

€ 
72.556,

92
Per le motivazioni di non ammissione si rimanda al dettaglio delle fatture

B. Montaggio € 0,00 € 0,00 € 0,00

di cui B1) costi esterni € 0,00 € 0,00 € 0,00

di cui B2) costi di ma-
nodopera

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

C. Trasloco degli im-
pianti nella struttura 
temporanea

€ 
52.401,1

3

€ 
50.011,

55

€ 
2.389,5

8
Per le motivazioni di non ammissione si rimanda al dettaglio delle fatture

di cui C1) costi esterni € 0,00 € 0,00 € 0,00

di cui C2) Costi di ma-
nodopera

€ 
52.401,1

3

€ 
50.011,

55

€ 
2.389,5

8

D. Messa in opera de-
gli impianti

€ 
558.489,

35

€ 
120.18
3,75

€ 
438.30
5,60

Per le motivazioni di non ammissione si rimanda al dettaglio delle fatture



di cui D1) costi esterni
€ 

558.489,
35

€ 
120.18
3,75

€ 
438.30
5,60

Via Statale nord a Mi-
randola

€ 
289.736,

11

€ 
43.614,

25

€ 
246.12
1,86

Via Danimarca a Mo-
dena

€ 
179.412,

37

€ 
60.929,

52

€ 
118.48
2,85

Via Turchia a Modena
€ 

89.340,8
7

€ 
15.639,

98

€ 
73.700,

89
di cui D2) Costi di ma-

nodopera
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

E. Allaccio utenze € 0,00 € 0,00 € 0,00

F. Spese tecniche
€ 

14.000,0
0

€ 
14.000,

00
€ 0,00

TOTALE
€ 

827.063,
02

€ 
313.81
0,92

€ 
513.25
2,10

IMPORTO TOTALE

IM-
PORTO 
RICHIE-

STO 

IM-
PORT
O AM-
MISSI-
BILE

IM-
PORT
O NON 

AM-
MISSI-
BILE

TOTALE
€ 

827.063,
02

€ 
313.81
0,92

€ 
513.25
2,10

IMPORTO CONCEDI-
BILE (50% DELL'IM-
PORTO AMMESSI-
BILE)

€ 
156.905,

46

ASSICURAZIONE
€ 

19.160,0
0

TOTALE IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO
€ 
2
9



4
.
6
5
0
,
9
2

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER 
LA DELOCALIZZAZIONE

€ 
156.90
5,46

MINORE TRA IL 50% DELL'IMPORTO AMMISSIBILE E L'IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO 
DELL'INDENNIZZO

TABELLA DETTAGLIO DEI COSTI PER L’INTERVENTO DI DELOCALIZZAZIONE RICHIESTO

A) COSTI PER L’ACQUISTO E/O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE FINO AL 31/12/2014

DITTA
OGGETTO 

DEI LAVORI
FAT-
TURA

IM-
PORT
O RI-
CHIE-
STO 
(al 

netto 
di IVA)

IM-
PORT
O AM-
MESS
O (al 
netto 

di IVA)

IMPORTO NON AMMESSO (al netto di IVA) MOTIVAZIONE

F.lli 
Fran-

ciosi di 
Fran-
ciosi 

Primo

Pagamento 
prima rata

semestrale del 
canone di lo-
cazione per la 

sede di Via 
Statale Nord 

Mirandola (dal 
10/11/2012 al 
09/05/2013) 

n. 

12/30040 

del 

10/12/20

12

€ 
30.000,

00

€ 
13.821,

43
€ 16.178,57

Importo non ammissibile corrispondente ai su-
balterni 2,4 e 9 alla data del sisma detenuti in 

forza di comodato d’uso gratuito. L’importo rite-
nuto ammissibile riguarda unicamente il sub. 1 
e calcolato proporzionalmente alle superfici utili 

di ogni vano. 



F.lli 
Fran-

ciosi di 
Fran-
ciosi 

Primo

Pagamento 
seconda rata

semestrale del 
canone di lo-
cazione per la 

sede di Via 
Statale Nord 

Mirandola
(dal10/05/201

3 al 
09/11/2013

n. 

13/30012 

del 

10/05/20

13

€ 
30.000,

00

€ 
13.821,

43
€ 16.178,57

F.lli 
Fran-

ciosi di 
Fran-
ciosi 

Primo

Pagamento 
prima rata

semestrale del 
canone di lo-
cazione per la 

sede di Via 
Statale Nord 

Mirandola
(dal 

10/11/2013 al 
09/05/2014)

n. 

13/30028 

del 

10/11/20

13

€ 
30.180,

00

€ 
13.904,

35
€ 16.275,65

F.lli 
Fran-

ciosi di 
Fran-
ciosi 

Primo

Pagamento 
seconda rata

semestrale del 
canone di lo-
cazione per la 

sede di Via 
Statale Nord 

Mirandola
(dal 

10/05/2014 al 
9/11/2014)

n. 

14/30012 

del 

10/05/20

14

€ 
30.180,

00

€ 
13.904,

35
€ 16.275,65

F.lli 
Fran-

ciosi di 
Fran-
ciosi 

Primo

Pagamento 
prima rata

semestrale del 
canone di lo-
cazione per la 

sede di Via 
Statale Nord 

n. 

14/30027 

del 

10/11/20

14

€ 
8.670,5

0

€ 
3.994,6

2
€ 4.675,88



Mirandola
(dal 

10/11/2014 al 
09/05/2015)

Auto-
Club 

S.p.a.

Canone di Lo-
cazione per 

Via Danimarca 
n. 138 dal

01/01/2014-
30/06/2014

V140443 

del 

02/04/20

14

€ 
22.500,

00

€ 
22.500,

00
€ 0,00

Auto-
Club 
S.p.a

Canone di Lo-
cazione per 

Via Danimarca 
n. 100 dal

01/07/2014-
30/09/2014

V141000 

del 

02/07/20

14

€ 
22.500,

00

€ 
22.500,

00
€ 0,00

Auto-
Club 
S.p.a

Canone di Lo-
cazione per

Via Danimarca 
n. 100 dal

01/10/2014-
31/12/2014

V141544 

del 

01/10/20

14

€ 
22.500,

00

€ 
22.500,

00
€ 0,00

Auto-
Club 
S.p.a

Canone di Lo-
cazione per 

Via Danimarca 
n. 90 dal

01/12/2014-
28/02/2015

V142034 

del 

17/12/20

14

€ 
2.669,4

4

€ 
2.669,4

4
€ 0,00

Opera 
S.r.l.

Canone di lo-
cazione unità 
immobiliare, 
Via Turchia 

dal 01/12/2014 
al 28/02/2015

n. 3487

del

01/02/20

14

€ 
2.972,6

0
€ 0,00 € 2.972,60

Da visura catastale immobile in costruzione 
alla data di inizio della locazione

SUB TOTALE
€ 

202.17
2,54

€
129.61

5,62
€ 72.556,92



C) TRASLOCO DEGLI IMPIANTI NELLA STRUTTURA TEMPORANEA – COSTI PER MANODOPERA AZIENDALE

OPE-
RAIO

MESE 

ORE DE-
DICATE 
ALLA 

DELOC.

IM-
PORT
O RI-
CHIE-
STO 
(al 

netto 
di IVA)

IM-
PORT
O AM-
MESS
O (al 
netto 

di IVA)

IMPORTO NON AMMESSO (al netto di IVA) MOTIVAZIONE

Borghi 

Alessio
Giugno 20

€ 
302,23

€ 
302,23

€ 0,00

Buo-

nanno 

Sergio

Giugno 152
€ 

4.476,6
8

€ 
3.808,5

5
€ 668,13

L’importo si riferisce al costo del personale in-
terno, data la natura dell'attività svolta dal sog-
getto beneficiario si ritengono non necessari 

particolari livelli di competenza o perizia tali da 
giustificare l'impiego di elevate qualifiche, per-
tanto laddove la qualifica e l'importo orario ri-

chiesto per il singolo dipendente è risultato su-
periore a quello di un impiegato di secondo li-
vello, è stato assunto l'importo orario del se-

condo livello. Trattasi pertanto di costi non am-
messi.

Squas-

soni 

Ste-

fano

Giugno 73,5
€ 

1.481,2
7

€ 
1.481,2

7
€ 0,00

Tassi 

Marco
Giugno 116

€ 
2.906,5

2

€ 
2.906,5

2
€ 0,00

Buo-

nanno 

Sergio

Luglio 88
€ 

2.591,7
6

€ 
2.204,9

5
€ 386,81 Come motivazione precedente

Paltri-

nieri 

Mauri-

zio

Luglio 26
€ 

477,19
€ 

477,19
€ 0,00



Squas-

soni 

Ste-

fano

Luglio 88
€ 

1.773,5
0

€ 
1.773,5

0
€ 0,00

Tassi 

Marco
Luglio 64

€ 
1.603,6

0

€ 
1.603,6

0
€ 0,00

Borghi 

Alessio
Settembre 76,5

€ 
1.156,0

5

€ 
1.156,0

5
€ 0,00

Buo-

nanno 

Sergio

Settembre 86
€ 

2.532,8
6

€ 
2.154,8

4
€ 378,02 Come motivazione precedente

Paltri-

nieri 

Mauri-

zio

Settembre 86
€ 

1.578,3
9

€ 
1.578,3

9
€ 0,00

Pella-

cani 

Clau-

dio

Settembre 80
€ 

1.629,2
8

€ 
1.629,2

8
€ 0,00

Squas-

soni 

Ste-

fano

Settembre 80
€ 

1.612,2
7

€ 
1.612,2

7
€ 0,00

Tassi 

Marco
Settembre 64

€ 
1.603,6

0

€ 
1.603,6

0
€ 0,00

Borghi 

Al-

berto

Ottobre 80
€ 

1.883,8
6

€ 
1.883,8

6
€ 0,00

Borghi 

Alessio
Ottobre 20

€ 
302,23

€ 
302,23

€ 0,00

Buo-

nanno 

Sergio

Ottobre 96
€ 

2.850,9
6

€ 
2.425,8

0
€ 425,16 Come motivazione precedente



Paltri-

nieri 

Mauri-

zio

Ottobre 10
€ 

183,53
€ 

183,53
€ 0,00

Pella-

cani 

Clau-

dio

Ottobre 40
€ 

814,64
€ 

814,64
€ 0,00

Squas-

soni 

Ste-

fano

Ottobre 160
€ 

3.224,5
4

€ 
3.224,5

4
€ 0,00

Tassi 

Marco
Ottobre 160

€ 
4.043,0

0

€ 
4.043,0

0
€ 0,00

Borghi 

Alessio
Novembre 112,5

€ 
1.700,0

7

€ 
1.700,0

7
€ 0,00

Buo-

nanno 

Sergio

Novembre 120
€ 

3.563,7
1

€ 
3.032,2

5
€ 531,46 Come motivazione precedente

Paltri-

nieri 

Mauri-

zio

Novembre 80
€ 

1.468,2
7

€ 
1.468,2

7
€ 0,00

Pella-

cani 

Clau-

dio

Novembre 68,5
€ 

1.395,0
7

€ 
1.395,0

7
€ 0,00

Squas-

soni 

Ste-

fano

Novembre 160
€ 

3.224,5
4

€ 
3.224,5

4
€ 0,00

Tassi 

Marco
Novembre 80

€ 
2.021,5

0

€ 
2.021,5

0
€ 0,00



SUB TOTALE
€ 

52.401,
13

€ 
50.011,

55
€ 2.389,58

D) MESSA IN OPERA DEGLI IMPIANTI

DELOCALIZZIONE PRESSO LA SEDE DI VIA STATALE NORD - MIRANDOLA

DITTA
OGGETTO 

DEI LAVORI
FAT-
TURA

IM-
PORT
O RI-
CHIE-
STO 
(al 

netto 
di IVA)

IM-
PORT
O AM-
MESS
O (al 
netto 

di IVA)

IMPORTO NON AMMESSO (al netto di IVA) MOTIVAZIONE

F.LLI 

Baraldi 

S.p.a

Opere interne 
di muratura e 
rimozione pa-
vimentazione 

esistente, 
smontaggio 
portoni esi-

stenti e posa 
autolivellante 
per pavimen-
tazione, opere 
di imbianca-
tura su pareti 

fessurate

20140072

4 del 

30/06/20

14

€ 
3.983,0

0
€ 0,00 € 3.983,00

Sarebbero state ammesse a contributo le lavo-
razioni relative allo smontaggio dei portoni esi-

stenti, ma dalla fattura non risulta possibile 
scorporare tale costo dal totale.

F.LLI 

Baraldi 

S.p.a

Allestimento 
reparto ven-
dita esposi-

zione: tinteggi 
pareti interne 
ed esterne, 

fornitura pavi-
mento in gres, 
fornitura e in-

stallazione 
controsoffitto

20140081

5 del 

28/07/20

14

€ 
43.013,

72
€ 0,00 € 43.013,72

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii



Euro-

Group

Realizzazione 
impianto elet-
trico per delo-
calizzazione 
officina: ne-
cessarietà di 
installare un 

impianto elet-
trico a norma 
in grado di so-
stenere le esi-
genze produt-
tive per il fun-
zionamento 

delle attrezza-
ture di officina 
nonchè per l’il-

luminazione 
interna non 

essendo pre-
sente nell’im-
mobile un im-

pianto a 
norma

n. 000832

del 

30/11/20

12

€ 
12.593,

00

€ 
12.593,

00
€ 0,00

Euro-

Group

n. 000883

del 

31/12/20

12

€ 
4.309,6

1

€ 
4.309,6

1
€ 0,00

Euro-

Group

n. 

000061/1

3 del 

31/01/20

13

€ 
488,46

€ 
488,46

€ 0,00

Euro-

Group

Fornitura e in-
stallazione ar-

madio per 
centralina elet-

trica

n. 

000653/1

4 del 

30/09/20

14

€ 
661,99

€ 
661,99

€ 0,00

Euro-

Group

Installazione 
quadro elet-
trico per au-

mento potenza

n. 

000773/1

4 del 

31/10/20

14

€ 
609,97

€ 
609,97

€ 0,00

Euro-

Group
Installazione 
impianto elet-
trico per sa-

000847/1

4 del 

320/11/2

014

€ 
164,50

€ 
164,50

€ 0,00



lone esposi-
tivo/area ven-

dita

Euro-

Group

Installazione 
impianto elet-

trico e rete dati 
per reparto ac-

cettazione e 
magazzino ri-
cambi e rela-

tivi servizi igie-
nici, allesti-

mento posta-
zioni di lavoro 
per magazzi-

nieri e accetta-
tori

n.000014

/15 del 

31/01/20

15

€ 
9.266,8

5
€ 0,00 € 9.266,85

La porzione di immobile destinata a magazzino 
ricambi e accettazione risulta identificata ai 

sub. 5 e 10. Non oggetto del contratto di affitto 
allegato alla domanda. Pertanto tali costi non si 

ritengono ammissibiliEuro-

Group

n. 

000155/1

5 del 

28/02/20

15

€ 
3.675,2

9
€ 0,00 € 3.675,29

Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Impianto di ri-
scaldamento e 
gas metano;

- impianto aria 
compressa 

con compres-
sore, serbatoio 

ed essicca-
tore;

- impianto ac-
qua calda e 

fredda e scari-
chi per nu-

mero 2 bagni;

n. 117 del 

30/11/20

12

€ 
22.525,

00

€ 
3.449,1

0
€ 19.075,90

Non ammissibili i costi per “impianto di riscal-
damento e gas metano “ e “impianto acqua 

calda e fredda e scarichi per numero 2 bagni”.  
La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Collegamento 
centro revi-

sione con im-
pianto idrau-
lico zona offi-

cina

n. 143 del 

30/09/20

13

€ 
288,30

€ 
288,30

€ 0,00



Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Adeguamento 
pompa pozzo 
antincendio 
preesistente 
per allaccia-
mento con 
centro revi-

sione

n.164 del 

31/10/20

13

€ 
562,84

€ 0,00 € 562,84

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Installazione li-
nea acqua e li-
nea aria com-
pressa neces-
saria per gli in-
terventi di ripa-
razione in offi-

cina

n. 038 del 

28/02/20

14

€ 
1.355,5

6

€ 
1.355,5

6
€ 0,00

Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Installazione 
impianto idrau-
lico e riscalda-

mento gas 
metano nel sa-
lone espositivo 
e area vendita, 

installazione 
impianto ac-
qua calda e 

fredda oltre a 
scarichi per 2 

bagni per 
clienti

n. 104 del 

30/06/20

14

€ 
11.162,

26
€ 0,00 € 11.162,26

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Installazione 
impianto di ri-
scaldamento 
per reparto 

magazzino ri-
cambi e accet-

tazione

n. 019 del 

24/02/20

15

€ 
8.900,0

0
€ 0,00 € 8.900,00



Idrau-

lica 

Castel-

lazzi 

Enzo 

S.r.l.

Installazione 
impianto idrau-
lico e sanitari 
servizi igienici 
per zona ma-
gazzino e ac-
cettazione ad 
uso personale 

dipendente

n.020 del 

24/02/20

15

€ 
2.086,5

9
€ 0,00 € 2.086,59

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Adeguamento 
del locale ad 
uso officina: 

opere edili mu-
rarie per ade-
guamento im-
mobile tra cui 
aperture fine-
stre e amplia-
mento portoni 
di accesso per 

consentire 
passaggio fur-
goni, realizza-
zione accessi 
ai servizi igie-
nici per perso-

nale dipen-
dente, realiz-
zazione per 
posiziona-

mento posta-
zione di revi-
sione veicoli, 
sistemazione 
pavimenta-
zione, assi-

stenza edile in 
fase di instal-
lazione tubi di 
aspirazione 

n. 16 del 

29/11/20

12

€ 
10.000,

00
€ 0,00 € 10.000,00

Sarebbero state ammesse a contributo le lavo-
razioni relative alle opere murarie per l’apertura 
di finestre e di ampliamento dei portoni di ac-
cesso per consentire passaggio furgoni, ma 
dalle fatture non risulta possibile scorporare 

tale costo dal totale.

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche

Tahar

n. 01 del 

18/01/20

13

€ 
28.400,

00
€ 0,00 € 28.400,00

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

n. 02 del 

12/02/20

13

€ 
11.336,

56
€ 0,00 € 11.336,56



gas di scarico, 
realizzazione 
piattaforme in 
cemento ar-
mato per in-

stallazione illu-
minazione 

area di depo-
sito automezzi 
in riparazione 
e totem identi-

ficativi, tra-
sporto in di-

scarica dei rot-
tami derivanti 
da esecuzione 

buche per 
ponti solleva-
tori e apertura 
finestre e por-
toni di accesso

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Opere murarie 
per allesti-
mento area 
espositiva e 

vendita: smon-
taggio parete 
divisoria pre-
esistente a 

specchi e ripri-
stino mura-

tura; smontag-
gio parete pre-

esistente a 
specchi e ri-

spristino mura-
tura  

n.23 del 

17/09/20

14

€ 
4.521,0

0
€ 0,00 € 4.521,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii



Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Opere murarie 
necessarie per 
adeguamento
locali a servi-
zio accetta-
zione e ma-
gazzino ri-

cambi: sman-
tellamento pa-
vimentazione 

esistente com-
preso tra-

sporto in di-
scarica e posa 

nuova pavi-
mentazione, 

apertura porte 
di accesso 

dall’esterno e 
vetrate per 

adeguamento 
luminosità lo-
cali adibiti a 
personale di-
pendente, tin-
teggiatura pa-

reti interne, 
assistenza 
edile alle 

opere idrauli-
che, sistema-
zione marcia-
piede esterno 

all’accetta-
zione, installa-
zione segnale-
tica accetta-

zione;

n.32 del 

31/12/20

14

€ 
17.500,

00
€ 0,00 € 17.500,00

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

n. 02 del 

30/01/20

15

€ 
5.000,0

0
€ 0,00 € 5.000,00

Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

n. 07 del 

29/06/20

15

€ 
10.200,

00
€ 0,00 € 10.200,00



Im-

presa 

edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Sistemazione 
piazzale ante-
riore all’area 
accettazione 
per transito 
veicoli desti-

nati all’officina 
riparazione

n. 17 del 

29/08/20

15

€ 
2.000,0

0
€ 0,00 € 2.000,00

Asfalti 

F.lli 

Maini

Area esterna 
parte nord:

- pulizia 
dell’asfalto;

-mano di an-
coraggio con 

emulsione 
acida;

stesa di con-
glomerato bi-

tuminoso;
Area esterna 

parte sud:
- scarifica 

dell’asfalto esi-
stente;

- livellazione 
del piano di 
posa asfalto;
- fornitura e 

posa in opera 
di conglome-
rato bitumi-

noso;

n. 51 del 

30/09/20

14

€ 
12.500,

00
€ 0,00 € 12.500,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii. 
Inoltre l’area esterna non risulta compresa nel 

contratto di affitto

Pusi-

nanti 

teleco-

muni-

cazioni

Installazione 
impianto tele-
fonico e rete 

dati compren-
sivo di centra-
line ed appa-
rati audio per 

n. 191/1 

del 

15/02/20

13

€ 
3.823,0

0

€ 
3.823,0

0
€ 0,00



comunica-
zione interne e 
collegamento 
rete al server 
centrale si-
tuato nella 
sede legale

Nuova 

Eva di 

Piero 

Ma-

riotti

Installazione 
lamiere di 

chiusura poz-
zetto esterno 
di aspirazione 

fumi gas di 
scarico e la-
miera antica-
duta ponte 
elevatore

n. 2/2013 

del 

07/01/20

13

€ 
331,00

€ 
331,00

€ 0,00

G.G. di 

Calzo-

lari 

Ga-

briele 

e C. 

snc

Fornitura e 
montaggio 

controsoffitto 
per reparto ac-

cettazione

n. 22 del 

13/03/20

15

€ 
1.450,0

0
€ 0,00 € 1.450,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Infissi 

Gol-

doni 

Fornitura e 
posa infissi in-

terni ed 
esterni, in-

cluse vetrate 
antisfonda-

mento

n. 

00000033 

del 

28/02/20

15

€ 
3.464,0

0
€ 0,00 € 3.464,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Infissi 

Gol-

doni

n. 

00000093 

del 

30/04/20

15

€ 
783,75

€ 
361,00

€ 422,75
Si riconoscono solo i costi sostenuti per le la-

vorazioni inerenti le aperture con comandi anti-
panico



Tom-

maso 

Edero-

clite

Tinteggiatura 
pareti interne 
e segnaletica 
di pavimenta-
zione con ap-
posite tecni-

che e materiali 
necessari per 
locali destinati 
ad uso officina

n. 24 del 

14/12/20

12

€ 
5.121,1

0
€ 0,00 € 5.121,10

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Scama 

Autro-

nica

Montaggio e 
rimessa in fun-
zione dei ponti 
sollevatori e 

relative rampe 
di risalita

n. 2749 

del 

30/11/20

12

€ 
2.687,9

8

€ 
2.687,9

8
€ 0,00

Scama 

Autro-

nica

Installazione di 
impianto di 

aspirazione ed 
evacuazione 

dei gas di sca-
rico ed instal-
lazione di n.4 

pozzetti di 
aspirazione 

per singole po-
stazioni di la-

voro

n. 2751 

del 

30/11/20

12

€ 
12.490,

78

€ 
12.490,

78
€ 0,00

Ser-

pico

Fornitura e 
posa serra-

menti ed infissi 
in alluminio 

per finestre del 
reparto officina 

o revisione, 
porte interne 

tra reparti, por-
tone di ac-

cesso esterno, 

n. 058-12 

del 

08/12/20

12

€ 
11.630,

00
€ 0,00 € 11.630,00

Non si ha evidenza di quali siano le aperture 
dei portoni d’ingresso modificate al fine di ri-

spettare quanto previsto dal D.P.R. n. 
495/1992 e tali da giustificare i costi richiesti



infissi per ser-
vizi igienici

Ser-

pico

Fornitura e 
posa infissi e 
portoni per 
area ven-

dita/esposi-
zione

n. 031/14 

del 

24/06/20

14

€ 
5.340,0

0
€ 0,00 € 5.340,00

Ser-

pico

n. 032/14 

del 

30/06/20

14

€ 
3.560,0

0
€ 0,00 € 3.560,00

Ser-

pico

n. 033/14 

del 

02/07/20

14

€ 
8.900,0

0
€ 0,00 € 8.900,00

Luppy 

Tech-

nology

Consulenza 
Tecnica per 
pratica Vigili 
del Fuoco 

n. 7/2013 

del 

18/01/20

13

€ 
1.200,0

0
€ 0,00 € 1.200,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Luppy 

Tech-

nology

Elaborati gra-
fici con pro-

getto prelimi-
nare impianto 

di riscalda-
mento

n. 

68/2013 

del 

28/08/20

13

€ 
800,00

€ 0,00 € 800,00

Luppy 

Tech-

nology

Pratica vigili 
del fuoco

n.69/201

3 del 

28/08/20

13

€ 
600,00

€ 0,00 € 600,00

Luppy 

Tech-

nology

Computo me-
trico regionali 
prezzato per 

n. 

123/2015 

del 

€ 
450,00

€ 0,00 € 450,00



fornitura e in-
stallazione im-
pianti termo-

tecnici. Aggior-
namento com-
puto per va-

riante

01/09/20

15

SUB TOTALE
€ 

289.73
6,11

€ 
43.614,

25
€ 246.121,86

DELOCALIZZIONE PRESSO LA SEDE DI VIA DANIMARCA N. 90 E 100 - MODENA

DITTA
OGGETTO 

DEI LAVORI
FAT-
TURA

IM-
PORT
O RI-
CHIE-
STO 
(al 

netto 
di IVA)

IM-
PORT
O AM-
MESS
O (al 
netto 

di IVA)

IMPORTO NON AMMESSO (al netto di IVA) MOTIVAZIONE

Mar-

tini 

Light

Sostituzione 

apparecchia-

ture di illumi-

nazione prece-

denti con ap-

parecchiature 

di illumina-

zione indu-

striali per uffici 

e salone espo-

sitivo

n. 

1401112 

del 

20/06/20

14

€ 
6.829,0

0

€ 
6.829,0

0
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Tinteggiatura 

interni

n. 

0000090/

2014 del 

31/03/20

14

€ 
2.054,7

4
€ 0,00 € 2.054,74

Non ammessi costi per lavaggio facciata 
esterna in quanto non rientranti tra i costi con-
cedibili per l’intervento di delocalizzazione tem-
poranea ai sensi dell’art.6 comma 2 dell’Ordi-

nanza 57/2012 e ss.mm.ii 



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Interventi per 

Lavaggio Fac-

ciata e Mura-

tura cancellata, 

realizzato al-

lacciamenti ac-

qua provvisori

n. 

0000091/

2014 del 

31/03/20

14

€ 
2.842,2

3

€ 
2.008,8

6
€ 833,37

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.iiElettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Fornitura 

gruppo conti-

nuità

n. 

0000138/

2014 del 

31/05/20

14

€ 
2.051,6

1
€ 0,00 € 2.051,61

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Mano d’opera 

gruppo di 

continuità

0000139/

2014 del 

31/05/20

14

€ 
6.958,9

6

€ 
6.127,1

0
€ 831,86

Non ammissibili costi per ripristino pareti, rasa-
tura e tinteggiatura. La tipologia di lavorazione 
richiesta non rientra tra i costi concedibili per 
l’intervento di delocalizzazione temporanea ai 

sensi dell’art.6 comma 2 dell’Ordinanza 
57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Impianto elet-

trico per nuovi 

corpi luminosi 

e lavori di ma-

nutenzione 

impianto elet-

trico

0000205/

2014 del 

31/70/20

14

€ 
4.317,4

2

€ 
4.317,4

2
€ 0,00



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

- Modifica per-

corso impianto 

antincendio 

per montaggio 

nuovo can-

cello;

- Eseguito 

smontaggio 

insegna Dacia 

con uso della 

Piattaforma 

Aerea nella 

sede di miran-

dola

- Effettuato 

carotaggio 

piazzale per 

posa palo 

montaggio 

centralina 

charger auto 

elettriche. 

Montaggio 

pannelli pub-

blicitari Dacia 

e Renault

- Intervento 

per muratura 

palo bandiera 

prova veicolo

n. 

0000396/

2014 del 

30/11/20

14

€ 
1.612,1

8

€ 
1.542,5

3
€ 69,65

Non ammissibili costi per “intervento per mura-
tura palo bandiera prova veicolo”. La tipologia 
di lavorazione richiesta non rientra tra i costi 

concedibili per l’intervento di delocalizzazione 
temporanea ai sensi dell’art.6 comma 2 dell’Or-

dinanza 57/2012 e ss.mm.ii



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Interventi ef-

fettuati per al-

lacciamenti lu-

minarie, realiz-

zazione linee 

elettriche per 

alimentazione 

Insegna dacia 

su palo. Forni-

tura interrut-

tore astrono-

mico, modifica 

struttura por-

tante e instal-

lazione con la 

nuova confor-

mazione inse-

gna Dacia re-

cuperata a Mi-

randola

n. 

0000434/

2014 del 

31/12/20

14

€ 
1.231,1

6

€ 
1.231,1

6
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Lavori per 

nuovo im-

pianto elet-

trico autosa-

lone Dacia

n. 

0000076 

del 

28/02/20

15

€ 
9.793,6

6
€ 0,00 € 9.793,66

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto rileva-

zione incendio 

e impianto di 

evacuazione 

sonoro

n. 

0000197 

del 

31/05/20

15

€ 
15.000,

00

€ 
15.000,

00
€ 0,00



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto rileva-

zione incendio 

e impianto di 

evacuazione 

sonoro

n. 

0000237 

del 

30/06/20

15

€ 
5.000,0

0

€ 
5.000,0

0
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento per 

realizzazione 

nuovo im-

pianto dati 

Show Room 

Dacia e poten-

ziamento con 

spostamento 

postazioni di 

lavoro Renault

n. 

0000239 

del 

15/07/20

15

€ 
4.000,0

0

€ 
4.000,0

0
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Lavori di ade-

guamento lo-

cali ad uso uf-

ficio/ripristino 

controsoffitti a 

pareti

N. 

0000069 

del 

28/02/20

15

€ 
12.938,

13
€ 0,00 € 12.938,13

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Sistemazione 

area esterna 

per prova auto 

con apposita 

tracciatura a 

vernice

n.000000

1 del 

31/01/20

15

€ 
1.094,1

5
€ 0,00 € 1.094,15

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Sistemazione 

canaline in 

area uffici

n. 

0000034 

del 

31/01/20

15

€ 
194,85

€ 
194,85

€ 0,00



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Riparazioni 

all’impianto 

elettrico e di 

illuminazione 

salone esposi-

tivo e magaz-

zino

n. 

0000075 

del 

28/02/20

15

€ 
263,51

€ 0,00 € 263,51

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica

Pran-

dini

Nuova mani-

chetta antin-

cendio

n. 

0000149 

del 

30/04/20

15

€ 
3.850,0

0

€ 
3.850,0

0
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento di 

riqualificazione 

Energetica de-

gli edifici ai 

sensi della 

legge 296/06. 

Impianto di 

climatizza-

zione

n. 

0000150 

del 

30/04/20

15

€ 
8.400,0

0
€ 0,00 € 8.400,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento di 

riqualificazione 

Energetica de-

gli edifici ai 

sensi della 

legge 296/06. 

Impianto di 

climatizza-

zione

n. 

0000151 

del 

30/40/20

15

€ 
17.100,

00
€ 0,00 € 17.100,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

n. 

0000198 

del 

€ 
3.828,6

0

€ 
3.828,6

0
€ 0,00



Pran-

dini

31/05/20

15

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento per 

fornitura e in-

stallazione 

nuove porte e 

servizi igienici

n. 

0000235 

del 

30/06/20

15

€ 
860,00

€ 0,00 € 860,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento per 

ripristino Ser-

vizio Igienico

n. 

0000236 

del 

30/06/20

15

€ 
706,17

€ 0,00 € 706,17

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento per 

realizzazione 

opere di ma-

nutenzione 

straordinaria 

per sostitu-

zione condut-

tori elettrici e 

messa a 

norma im-

pianto elet-

trico

n. 

0000238 

del 

15/07/20

15

€ 
7.000,0

0

€ 
7.000,0

0
€ 0,00

Im-

presa 

Edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Posiziona-

mento plinti 

per illumina-

zione area 

esterna espo-

sitiva

n. 22 del 

17/09/20

14

€ 
4.093,0

0
€ 0,00 € 4.093,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii



Im-

presa 

Edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Posiziona-

mento plinti 

per illumina-

zione area 

esterna espo-

sitiva

n. 01 del 

30/01/20

15

€ 
4.000,0

0
€ 0,00 € 4.000,00

Elmec 

Solar

Fornitura e po-

sizionamento 

di corpi illumi-

nanti secondo 

il concept Re-

nault

n. 

00016/3 

del 

21/04/20

15

€ 
11.199,

90
€ 0,00 € 11.199,90

Elmec 

Solar

Fornitura e po-

sizionamento 

di corpi illumi-

nanti secondo 

il concept Re-

nault

n. 

00257/1 

del 

17/07/20

15

€ 
26.133,

10
€ 0,00 € 26.133,10

Pic-

colo 

Fran-

cesco 

Pietro 

Srl

Interventi di ri-

qualificazione 

energetica del 

controsoffitto 

ai sensi della 

legge 296/60 

art 1 comma 

345

n. 35 del 

16/06/20

15

€ 
11.900,

00
€ 0,00 € 11.900,00

Mazzi 

Clau-

dia

Onorario e 

spese per ri-

cerche e predi-

sposizione 

pratiche SUAP

n. 

01/2015 

del 

13/04/20

15

€ 
4.160,0

0
€ 0,00 € 4.160,00

SUB TOTALE
€ 

179.41
2,37

€ 
60.929,

52
€ 118.482,85



DELOCALIZZIONE PRESSO LA SEDE DI VIA TURCHIA N. 35 - MODENA

DITTA
OGGETTO 

DEI LAVORI
FAT-
TURA

IM-
PORT
O RI-
CHIE-
STO 
(al 

netto 
di IVA)

IM-
PORT
O AM-
MESS
O (al 
netto 

di IVA)

IMPORTO NON AMMESSO (al netto di IVA) MOTIVAZIONE

F.lli B. 

Sy-

stems

Lavori di pavi-

mentazione e 

rivestimenti 

specifici per 

locali da adi-

bire ad uso of-

ficina (pavi-

mento in re-

sina/segnale-

tica di delimi-

tazione)

n. 41 del 

25/02/20

14

€ 
1.140,0

0
€ 0,00 € 1.140,00

Non ammessi costi per lavaggio facciata 
esterna in quanto non rientranti tra i costi con-
cedibili per l’intervento di delocalizzazione tem-
poranea ai sensi dell’art.6 comma 2 dell’Ordi-

nanza 57/2012 e ss.mm.ii 

Im-

presa 

Edile 

di 

Idma-

chiche 

Tahar

Collegamenti 

elettrici per 

contatori luce 

n. 08 del 

29/06/20

15

€ 
1.900,0

0

€ 
1.900,0

0
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Inizio predi-

sposizioni per 

impianto 

idrico e scarico 

nuovo servizio 

igienico clienti

n. 

0000035 

del 

31/01/20

15

€ 
1.663,5

4
€ 0,00 € 1.663,54

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto idrico 

Servizio igie-

nico

n. 

0000036 

del 

31/01/20

15

€ 
1.339,7

3
€ 0,00 € 1.339,73

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto elet-

trico officina

n. 

0000037 

del 

31/01/20

15

€ 
23.530,

49
€ 0,00 € 23.530,49

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Realizzazione, 

progettazione, 

rilievi e verifica 

finale su 

nuovo im-

pianto elet-

trico. Progetto 

elettrotecnico 

redatto da in-

gegnere

n. 

0000039 

del 

28/02/20

15

€ 
1.900,0

0
€ 0,00 € 1.900,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Interventi per 

realizzazione 

strutture, pa-

reti divisorie, 

velette e con-

trosoffitti 

nuovi locali ac-

cessori autoffi-

cina Franciosi

n. 

0000068 

del 

28/02/20

15

€ 
14.543,

45
€ 0,00 € 14.543,45

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Realizzazione 

nuovo im-

pianto aria 

compressa

n. 

0000070 

del 

€ 
3.471,9

5

€ 
3.471,9

5
€ 0,00



Pran-

dini

28/02/20

15

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto antin-

cendio ed 

estintori

n. 

0000072 

del 

28/02/20

15

€ 
1.305,3

4

€ 
1.305,3

4
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo im-

pianto elet-

trico officina

n. 

0000074 

del 

28/02/20

15

€ 
9.369,6

8
€ 0,00 € 9.369,68

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Intervento per 

realizzazione 

controsoffitto 

REI 120

n. 

0000085 

del 

31/03/20

15

€ 
7.208,0

0
€ 0,00 € 7.208,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Calate acqua 

per officina

n. 

0000071 

del 

28/02/20

15

€ 
125,12

€ 
125,12

€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Nuovo allarme 

impianto an-

tincendio ma-

nuale

Nuovo im-

pianto video 

sorveglianza

n. 

0000073 

del 

28/02/20

15

€ 
5.580,0

0

€ 
5.580,0

0
€ 0,00



Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

- Realizzazione 

nuove linee di 

alimentazione 

elettrica da 

nuovo gruppo 

di misura Hera,

- collegato e 

messo in fun-

zione estrat-

tore fumo gas 

di scarico

- completato 

circuito sicu-

rezza per 

VV.FF

- Compressore 

e serbatoio

n. 

0000108 

del 

31/03/20

15

€ 
3.257,5

7

€ 
3.257,5

7
€ 0,00

Elettro 

Termo 

Idrau-

lica 

Pran-

dini

Valutazione 

tecniche for-

nite da inge-

gnere esterno 

per progetto 

rischio incen-

dio

n. 

0000141 

del 

31/03/20

15

€ 
1.456,0

0
€ 0,00 € 1.456,00

La tipologia di lavorazione richiesta non rientra 
tra i costi concedibili per l’intervento di deloca-

lizzazione temporanea ai sensi dell’art.6 
comma 2 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.iiGaspa-

rini 

Geom. 

Mauri-

zio

Onorario e 

spese per le 

presta-

zioni:profes-

sionali: reda-

zioni di prati-

che edilizie, 

pratiche HERA  

e direzione la-

vori

n. 

06/2015 

del 

13/04/20

15

€ 
7.875,0

0
€ 0,00 € 7.875,00



Gaspa-

rini 

Geom. 

Mauri-

zio

Onorario e 

spese per le 

prestazioni: re-

dazioni di pra-

tiche SUAP re-

lative all’Offi-

cina di Via Tur-

chia 35

n. 

07/2015 

del 

13/04/20

15

€ 
3.675,0

0
€ 0,00 € 3.675,00

SUB TOTALE
€ 

89.340,
87

€ 
15.639,

98
€ 73.700,89

TOTALE
€ 

813.06
3,02

€ 
299.81

0,92
€ 513.252,10


